[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская  область
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.04.2017г.

                                             № 68- р

      п. Тайтурка

	Об утверждении порядка отражения расходов бюджета на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий

В соответствии с Приказом Минфина России от 01.07.2013 N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь статьями 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования:

    1. Утвердить порядок отражения расходов бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования  на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий (приложение 1).

    2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста по бюджетно-финансовой политике Е.В. Клыш.
Глава городского поселения
Тайтурского муниципального образования                                     Е.А.Артёмов
Приложение № 1
К Распоряжению Главы

городского поселения Тайтурского

муниципального образования
                                                                                    от 24.04.2017 № 68-р
ПОРЯДОК
отражения расходов бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" и определяет порядок отражения расходов бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования на реализацию мероприятий по информатизации в части муниципальных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры по виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».

2. По виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» отражаются следующие виды затрат:

- проектирование прикладных систем и ИКТ;

- приобретение программного обеспечения, прав на программное обеспечение, разработка (доработка) и обслуживание программного обеспечения;

- приобретение оборудования (в том числе с предусмотренным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию;

- подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям;

- эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

- оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ - оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

расходы на приобретение:

- оргтехники (в т.ч автоматизированных рабочих мест, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (копировально-множительной техники, факсов);
- технических средств защиты информации, обеспечивающих функционирование какой-либо информационной системы.

- услуг телефонной и телеграфной связи (абонентская и повременная плата за местные, междугородные и международные переговоры);

- расходы на использование сети Интернет.